АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.  2020 года                                                                                                  №  546
г. Рузаевка

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2020 год, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 03.04.2020г. № 192

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2020 год, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 03.04.2020г. № 192 (с изменениями от 31.07.2020 г. № 356), следующего содержания:
 - пункт 3 дополнить подпунктами 3.22 – 3.26 следующего содержания:

        «3.22 Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;

3.23 Субсидии на организацию предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, в том числе в случае обучения по медицинским показаниям на дому;
3.24   Субсидии на реновацию муниципальных учреждений отрасли культуры;

3.25 Субсидии на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

3.26 Субсидии на выполнение работ по капитальному ремонту   нежилых помещений в нежилом здании (начальная школа Лицея №4) для размещения детского технопарка «Кванториум»».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района - начальника финансового управления С.В. Богомолову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия

           А.И.Сайгачев